

via c. colombo 4
10128 Torino

Tel. +39 338 7474702
Fax +39 011 595313
email: cancia@virgilio.it

marina cancia
architetto

Regione Piemonte

Città Metropolitana di Torino

Comune di Venaus



PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO

FABBRICATO MICROCENTRALE ELETTRICA A SERVIZIO DEL NUOVO EDIFICIO SCOLASTICO COMUNALE

Il Responsabile LL.PP. :

tecnico incaricato : arch. Marina Cancia

Via C. Colombo n°4
10128 Torino
C.F. CNC MRN 59B42 L219V - P.I. 0511170014



Marina Cancia

ANALISI PREZZI OPERE EDILI

REVISIONI	Data	Destrizione

Maggio 2018

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<u>ANALISI DEI PREZZI</u>				
Nr. 1 analisi 0002	Realizzazione di rivestimento di muro in c.a. con pietra vista su di un lato. Rivestimento realizzato in pietra naturale locale lavorata a vista applicata con malta di cemento tipo ... ancorata al muro ed alla platea di fondazione anche con spezzoni metallici Dato in opera ogni opera e magistero compresi.				
	E L E M E N T I:				
	(L) fronitura franco cantiere in Venaus di pietre locali di pezzatura varia aventi almeno due lati naturalmente sommariamente squadrate m3	0,250	30,00	7,50	
	(E) [01.A04.A37.020] Malta cementizia, classe M1, confezionata con 1 parte di cem ... di cui MDO= 24.000%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m³	0,112	119,78	13,42	---
	(E) [01.A04.F00.015] Barre per cemento armato lavorate e disposte in opera secondo ... di cui MDO= 55.630%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; kg	10,000	1,53	15,30	---
	(E) [CAMCOMTO] SQUADRA DI DUE OPERAI (UNO QUALIFICATO ED UNO COMUNALE) di cui MDO= 100.000%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ORA	0,900	50,71	45,64	---
	Sommano euro			81,86	
	Spese Generali 14.00% * (81.86) euro			11,46	
	Sommano euro			93,32	
	Utili Impresa 10% * (93.32) euro			9,33	
	T O T A L E euro / m2			102,65	
Nr. 2 analisi 16	Pavimento in battuto di cls spessore con finitura indurente ad spolvero fresco su fresco di miscela di cemento inerti silicei e pigmenti inorganici compresa di lavorazione a lische di pesce o lavorazione adatta per renderlo antiscivolo ogni onere compreso				
	E L E M E N T I:				
	(E) [01.A04.B50.010] Calcestruzzo a prestazione garantita in accordo alla UNI EN ... m³	0,100	136,31	13,63	---
	(E) [01.A04.C30.015] Getto in opera di calcestruzzo cementizio preconfezionato es ... di cui MDO= 43.090%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m³	0,100	25,11	2,51	---
	(E) [01.p28.a50.005] Fornitura di miscela costituita da aggreganti di corindone s ... kg	3,000	0,93	2,79	---
	(E) [M_3] Operaio qualificato	0,100	24,92	2,49	MDO
	Sommano euro			21,42	
	Spese Generali 14.00% * (21.42) euro			3,00	
	Sommano euro			24,42	
	Utili Impresa 10% * (24.42) euro			2,44	
	T O T A L E euro / mq			26,86	
Nr. 3 INDAGINE	Squadra di tre operai (uno qualificato e due comuni)				
	E L E M E N T I:				
	(E) [MAN_1] Operaio specializzato ora	1,000	25,33	25,33	MDO
	(E) [MAN_2] Operaio Comune ora	2,000	22,82	45,64	MDO
	Sommano euro			70,97	
	Spese Generali 14.00% * (70.97) euro			9,94	
	Sommano euro			80,91	
	Utili Impresa 10% * (80.91) euro			8,09	
	T O T A L E euro / ora			89,00	
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----				
	A R I P O R T A R E				

